
EXTRAIT DU REGISTRE DE 
DELIBERATION DU 
CONSEIL MUNICIPAL DE LA 
COMMUNE D’ARQUENAY 

SEANCE DU 16 MARS 2023 

L’an deux mil vingt-trois, le seize mars, à 20 heures 30, le conseil municipal de cette 
commune, régulièrement convoqués le 10.03.2023, s’est réuni au nombre prescrit par la 
loi, dans le lieu habituel de séance, sous la présidence de Mr. BERTREL Jérémy, Maire. 
Etaient présents : Ms Jérémy BERTREL, Régine BREHIN, Jean-Paul BREHIN, Mélinda BRUNEAU, 
Lucie CHARPENTIER, Béatrice de FARCY de PONTFARCY, Raphaël LAMY, Romain LETREGUILLY, 
Philippe OGER, Aurélien RICHARD, Carol-Anne SASSIER, Christophe TINNIERE. 
Etaient excusés : Ms Fanny MEIGNAN, Vanessa MENARD. 
Secrétaire de séance : Mr Aurélien RICHARD 
 

Objet : Assujettissement des logements vacants à 
la taxe d’habitation sur les résidences secondaires 
et autres locaux meublés non affectés à 
l’habitation principale 

Monsieur le Maire expose les dispositions de l’article 1407 bis du code général des 
impôts permettant au conseil municipal d’assujettir les logements vacants à la taxe 
d’habitation sur les résidences secondaires et autres locaux meublés non affectés à 
l’habitation principale. 
Il rappelle les conditions d’assujettissement des locaux et les critères d’appréciation de 
la vacance et précise qu’en cas d’imposition erronée liée à l’appréciation de la vacance, 
les dégrèvements en résultant seront à la charge de la collectivité. 
 
Vu l’article 1407 bis du code général des impôts, 
 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à 9 voix pour, 1 contre et 2 blancs 

➢ Décide d’assujettir les logements vacants à la taxe d’habitation sur les 
résidences secondaires et autres locaux meublés non affectés à l’habitation 
principale. 

➢ Charge Monsieur le Maire de notifier cette décision aux services préfectoraux. 
  

Fait et délibéré les jour, mois et an dits  
Le Maire, J. BERTREL 

 
                                                                                                           #signature# 

République 

Française 

Département de la 

Mayenne 

Nombres de Membres 

En exercice : 14 

Nombre de Membres 

Présents : 12 


